
 

 

 

時    間：民國一一○年七月一日(星期四)上午九時零分 

地    點：桃園市帄鎮區南豐路 261 號 2樓 

(經濟部工業局帄鎮工業區服務中心會議室) 

出    席：出席股東及股東代理人所代表股數共計 186,010,934 股 (含以電子方式

行使表決權股數 63,941,992 股，佔本公司已發行總股數扣除庫藏股

10,000,000 股後為 261,242,488 股之 71.20％(截至股東會當日最終報到

股數)。 

出 席 董 事：徐正民、李明熹(視訊出席)、徐銘杰(視訊出席)、徐銘鴻(視訊出席) 

 

主    席：徐正民 董事長 紀   錄：甘巧筠 

 

壹、宣佈開會：出席股東及股東代理人所代表之股數已達法定數額，主席依法宣布開會。 

貳、主席致詞：(略)。 

參、報告事項： 

案由一：一○九年度營業報告(請參閱附件一)。 

案由二：審計委員會查核報告(請參閱附件二)。 

案由三：一○九年度員工及董事酬勞分派情形報告。 

本公司於民國 110 年 03 月 16 日經董事會通過分派員工及董事酬勞，金額

分別為新台幣 378,794,404 元及新台幣 75,758,880 元。 

案由四：一○九年度盈餘分派現金股利情形報告 

本公司於民國 110 年 04 月 20 日經董事會通過以一○九年度盈餘分派股東

現金股利總額新台幣 914,348,708 元，每股配發 3.5 元(計算至元止)，並經

董事會決議通過授權董事長另訂除息基準日及發放日，配發不足一元之畸

零款合計數金額，公司將以其他收入處理。 

案由五：買回庫藏股執行報告(請參閱附件三)。 

案由六：修訂「企業社會責任實務守則」部分條文報告(請參閱附件四)。 

案由七：修訂「誠亯經營作業程序及行為指南」部分條文報告(請參閱附件五)。 

案由八：修訂「誠亯經營守則」部分條文報告(請參閱附件六)。 

案由九：修訂「道德行為準則」部分條文報告(請參閱附件七)。 

  

志超科技股份有限公司 

一一○年股東常會議事錄  
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肆、承認事項：  

案由一：一○九年度營業報告書及財務報表案，謹提請  承認。      (董事會提) 

說 明：1.本公司民國一○九年度財務報表，業經安亱建業聯合會計師事務所陳宜

君會計師及江忠儀會計師查核完竣。併同一○九年度營業報告書經董事

會決議通過，並經審計委員會審查竣事。 

2.本公司民國一○九年度營業報告書及會計師查核報告暨財務報表，請參

閱附件一、附件八及附件九。 

發言摘要：股東戶號 37953 股東提問： 

(1)公司股利政策是否可考慮增加分派比率 (2)盈餘按年分派是否可改變。 

經主席予以說明答覆。 

決 議：本議案投票表決結果如下： 

表決時出席股東表決權數 186,010,934 權(含電子方式行使表決權數) 

項目 權數 占出席股東

表決權數 

贊成權數 153,166,389 權(含電子投票權數 31,467,456 權) 82.34% 

反對權數 51,080 權(含電子投票權數 51,080 權) 0.02% 

無效權數 0 權(含電子投票權數 0 權) 0.00% 

棄權及未 

投票權數 

32,793,465 權(含電子投票權數 32,423,456 權) 17.62% 

本案照原案表決通過。 

案由二：一○九年度盈餘分派案，謹提請  承認。                 (董事會提) 

說 明：1.一○九年度盈餘分派表業經董事會決議通過並送請審計委員會查核完

竣。 

2.一○九年度盈餘分派表請參閱附件十。 

決 議：本議案投票表決結果如下： 

表決時出席股東表決權數 186,010,934 權(含電子方式行使表決權數) 

項目 權數 占出席股東

表決權數 

贊成權數 153,499,198 權(含電子投票權數 31,800,265 權) 82.52% 

反對權數 65,080 權(含電子投票權數 65,080 權) 0.03% 

無效權數 0 權(含電子投票權數 0 權) 0.00% 

棄權及未 

投票權數 

32,446,656 權(含電子投票權數 32,076,647 權) 17.44% 

本案照原案表決通過。  
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伍、選舉暨討論事項： 

案由一：選舉第十屆董事/獨立董事案，謹提請 選舉。       (董事會提) 

說 明：1.本屆董事（含獨立董事三名）任期至 110 年 06 月 07 日屆滿，依法擬於

本年股東常會改選，為配合股東常會召開，本屆董事任期將於本次股東

常會選出第十屆董事及獨立董事就任時同時解任。 

2.依據本公司章程規定，擬選董事十五名（含獨立董事三名），任期三年，

自民國 110 年 06月 10日起至 113年 06 月 09日止。 

3.依本公司章程規定，董事選任採候選人提名制度，董事及獨立董事候選

人名單業經 110 年 04月 20日董事會依法審查通過，請參閱附件十一。 

4.依本公司董事選舉辦法進行選舉，請參閱議事手冊第 54頁附錄三。 

5.提請 選舉。 

6.補充說明：因應金融監督管理委員會 110 年 05 月 20 日公告之「因應疫

情公開發行公司股東會延期召開相關措施」，公開發行公司自 110 年 05

月 24日起至 06 月 30日止一律停止召開股東會，本公司 110 年股東常會

經董事會決議通過延至 110 年 07 月 01 日召開，董事全面改選，新任董

事之任期應以實際改選日起算，故本次全面改選新任董事任期自民國 110

年 07月 01 日至 113 年 06月 30日止，任期三年。 

選舉結果：經主席指定戶號 37732 號股東擔任監票人員，並請凱基證券股務代理部

人員擔任統計選票工作，選舉結果由司儀宣讀選舉統計及得票權數，主

席隨即宣佈當選董事及獨立董事名單： 

董事當選名單 

被選舉人戶號或身份

證統一編號前五碼 
被選舉人姓名或名稱 得票權數 

89 徐正民 206,521,639 權 

86 李明熹 157,640,503 權 

281 陳志弘 157,633,733 權 

288 林振旻 157,616,080 權 

236 江榮國 157,565,512 權 

245 徐銘杰 157,485,249 權 

244 徐銘鴻 156,785,467 權 

2492 后祥雯 156,659,174 權 

112 李政亯 156,325,261 權 

79 藍英瑛 155,930,696 權 

26 和成欣業(股)公司 代表人：邱啟新 155,704,708 權 

37732 亞達投資有限公司代表人：邱亭文 154,614,121 權 
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獨立董事當選名單 

被選舉人戶號或身份

證統一編號前五碼 
被選舉人姓名或名稱 得票權數 

419 黃麗美 110,084,951 權 

J1023***** 蕭世棋 109,460,829 權 

R2202***** 林秋蓮 109,423,490 權 

 

案由二：擬解除新選任獨立董事、董事及其代表人競業禁止之限制案，謹提請  討

論，謹提請 討論。                                     (董事會提) 

說 明：鑑於公司業務發展，新選任獨立董事、董事及其代表人可能同時擔任營業

範圍內類同之業務，爰依公司法第 209 條規定解除新選任獨立董事、董事

及其代表人競業禁止之限制案。新選任獨立董事、董事及其代表人競業禁

止之限制資料，請參閱附件十二。 

決 議：本議案投票表決結果如下： 

表決時出席股東表決權數 186,010,934 權(含電子方式行使表決權數) 

項目 權數 占出席股東

表決權數 

贊成權數 150,348,899 權(含電子投票權數 28,649,966 權) 80.82% 

反對權數 2,330,837 權(含電子投票權數 2,330,837 權) 1.25% 

無效權數 0 權(含電子投票權數 0 權) 0.00% 

棄權及未 

投票權數 

33,331,198 權(含電子投票權數 32,961,189 權) 17.91% 

本案照原案表決通過。 

 

陸、臨時動議： 

 

柒、散  會：同日上午九時三十九分。 
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【附件一】 

志超科技股份有限公司

一○九年度營業報告書

一、實施概況

本公司一○九年公司個體報表的營業收入為新台幣 17,995,054 仟元，較前一

年度營業收入 15,372,140 仟元增加 2,622,914 仟元，成長 17%；一○九年合併營

收為 22,847,267 千元，較前一年度成長 5%。一○九年第一季受新冠肺炎疫情影

響，中國廠區延後開工致營收衰退，但自第二季起因疫情居家工作與遠距教學的

需求拉動，使得二大主力產品 LCD 光電板與筆記型電腦的表現都不差。

全年合併營業淨利 1,657,127 千元，較去年大幅成長 17%；另蘇州廠處分案

於今年二月份完成，專案獲利約新台幣 7.3 億元。總計本期稅後淨利為 1,918,861
千元，較前一年度增加 848,421 千元，每股盈餘 7.28 元。

二、一○九年度營業計畫實施成果

(一) 營業計畫實施成果(個體報表) 
單位：新台幣仟元

項 目 109 年度 108 年度 增(減)金額 百分比(%) 
營業收入 17,995,054 15,372,140 2,622,914 17.06 
銷貨成本 16,921,673 14,152,366 2,769,307 19.57 
營業毛利 1,073,381 1,219,774 (146,393) (12.00)
營業費用 949,491 722,527 226,964 31.41 
營業淨利 123,890 497,247 (373,357) (75.08)
營業外收(支)淨額 1,946,852 675,976 1,270,876 188.01 
稅前利益 2,070,742 1,173,223 897,519 76.50 
稅後淨利 1,918,861 1,070,440 848,421 79.26 

營業計畫實施成果(合併報表) 
單位：新台幣仟元

項 目 109 年度 108 年度 增(減)金額 百分比(%) 
營業收入 22,847,267 21,701,863 1,145,404 5.28 
銷貨成本 19,501,266 18,485,758 1,015,508 5.49 
營業毛利 3,346,001 3,216,105 129,896 4.04 
營業費用 1,688,874 1,802,175 (113,301) (6.29)
營業淨利 1,657,127 1,413,930 243,197 17.20 
營業外收(支)淨額 1,168,858 58,460 1,110,398 1,899.41 
稅前利益 2,825,985 1,472,390 1,353,595 91.93 
稅後淨利 1,911,734 1,039,799 871,935 83.86 
本期淨利歸屬於

母公司業主
1,918,861 1,070,440 848,421 79.26 
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(二) 財務收支及獲利能力分析 (個體報表) 
單位：新台幣仟元

項 目 109 年度 108 年度

財務收支

營業收入 17,995,054 15,372,140 
營業毛利 1,073,381 1,219,774 
稅後淨利 1,918,861 1,070,440 

獲利能力

資產報酬率（%） 7.80 5.18 
股東權益報酬率（%） 16.14 10.06 
營業利益佔實收資本額比率（%） 4.57 18.33 
稅前純益佔實收資本額比率（%） 76.34 43.25 
純益率（%） 10.13 5.84 
基本每股盈餘（元） 7.28 4.08 
稀釋每股盈餘（元） 7.00 3.87 

財務收支及獲利能力分析 (合併報表) 
單位：新台幣仟元

項 目 109 年度 108 年度

財務收支

營業收入 22,847,267 21,701,863 
營業毛利 3,346,001 3,216,105 
稅後淨利 1,911,734 1,039,799 

獲利能力

資產報酬率（%） 6.66 4.13 
股東權益報酬率（%） 15.44 8.59 
營業利益佔實收資本額比率（%） 61.09 52.13 
稅前純益佔實收資本額比率（%） 104.19 54.28 
純益率（%） 8.37 4.79 
基本每股盈餘（元） 7.28 4.08 
稀釋每股盈餘（元） 7.00 3.87 

三、一一○年度營業計畫概要

目前新冠肺炎疫情威脅尚未解除，估計一一○年度公司仍將受惠於居家工作

與遠距教學需求，產業的榮景可望繼續延續；惟今年的營收與獲利將受原物料漲

價，及產業各環節缺料等不利因素的牽動，因而存在一定程度的不確定性。

(一) 經營方針

1.Mini LED PCB 新產品發展： 使用於 LCD 面板的背光，應用在要求高畫質

之電競產品、筆電顯示產品及汽車顯示屏已開始導入，高亮度、高對比、

高色彩飽和度及 HDR 為 Mini LED 產品應用的優勢。因應客戶需求，持續

開發更薄更小間距的 PCB 板，是公司技術上精進的目標。
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2.RGB Mini LED 產品應用在機場、捷運等公共空間之大型公共資訊顯示器

PID，與企業會議室大螢幕顯示屏需求。隨著技術的提升，未來可能延伸運

用在家用電視高解析度大尺寸的產品；另因應 PID 可能安裝在非平面的位

置，開發具備彎曲能力的產品也是產品開發的方向之一。

3.因應社會少子化人力不足的壓力，持續投資提升設備自動化，設法降低人

力需求，穩定生產品質。

(二) 重要產銷政策

1.在生產策略上充分掌握技術與產品發展趨勢，管控成本、改善品質、提升

良率、追求速度與彈性，以滿足客戶的需求。

2.因應車用、資訊及工業用板之小量多樣的特性，強化相關製程之生產彈性

及交期，以滿足客戶需求。

3. 因應中國對印刷電路板行業環保要求日益嚴峻，持續性投資改善製程以符

合政府法規要求。

最後，由衷地感謝各位股東多年來對公司的支持與鼓勵，未來仍將持續達成

各項營運目標，創造更好佳績，不負各位先進支持及所有投資大眾的期許，共享

經營成果。

董事長： 經理人： 會計主管：
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【附件二】 

志超科技股份有限公司

審計委員會查核報告書

  董事會造具本公司民國一○九年度營業報告書、財務報表等，其

中財務報表業經委託安侯建業聯合會計師事務所查核完竣，並出具查

核報告。上述營業報告書、財務報表經本審計委員會查核，認為尚無

不合，爰依證券交易法第十四條之四及公司法第二百一十九條之規定

報告如上，敬請 鑒核。

  此致

志超科技股份有限公司

審計委員會召集人：黃麗美

（簽名或蓋章）

中 華 民 國 一 一 ○ 年 三 月 十 六 日
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志超科技股份有限公司

審計委員會查核報告書

  董事會造具本公司民國一○九年度盈餘分派議案，移由本審計委

員會查核，認為尚無不符，爰依證券交易法第十四條之四及公司法第

二百一十九條之規定報告如上，敬請 鑒核。

  此致

志超科技股份有限公司

審計委員會召集人：黃麗美

（簽名或蓋章）

中 華 民 國 一 一 ○ 年 四 月 二 十 日
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【附件三】 

本公司買回股份執行情形表

買回期次 第四次 第五次 第六次

買回目的 轉讓股份予員工 股權轉換 轉讓股份予員工

買回期間
107/05/09~ 
107/05/14 

108/03/25~ 
108/04/01 

109/03/25~ 
109/04/08 

買回區間價格
新台幣29.15元

 ~30.75元

新台幣29.30元

 ~32.96元

新台幣27.75元

 ~29.60元

已買回股份種類

及數量

普通股

2,100,000股

普通股

2,304,000股

普通股

10,000,000股

已買回股份金額 62,919,781元 87,766,430元 328,049,036元

已辦理銷除及轉讓

之股份數量 2,100,000股 2,304,000股 0股

累積持有本公司股

份數量 0股 0股 10,000,000 股

累積持有本公司股

份數量占已發行股

份總數比率
0 % 0 % 3.69 % 

註：本公司買回股份執行情形表統計至停止過戶日(民國110年04月12日)止。
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【
附
件
四

】
 

「
企

業
社

會
責
任
實
務
守
則
」
修
訂
對
照
表

修
改

後
條

文
原

舊
條

文

第
一
章

~第
六

章
第

30
條

略

第
31

條
本

守
則

經
董

事
會

通
過

後
實
施

，
修

訂
時
亦
同

。

第
一
章

~第
六

章
第

30
條

略

第
31

條
本
守
則

經
董

事
會

通
過

後
實

施
，
並

提
報

股
東

會
，
修

訂
時

亦
同
。
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【
附
件
五

】
 

「
誠

信
經

營
作
業
程
序
及
行
為
指
南
」
修
訂

對
照

表

修
改

後
條

文
原

舊
條

文

第
一
條

~第
二

十
三

條
略

第
二
十
四

條
實

施
與

修
訂

本
辦

法
經

審
計

委
員

會
及

董
事

會
通

過
後

實
施

，
修

正
時

亦

同
。

本
作
業

程
序

及
行

為
指

南
提

報
董

事
會
討

論
時
，
應
充
分

考
量

各
獨
立

董
事

之
意

見
，

並
將

其
反

對
或
保

留
之

意
見
，
於

董
事

會
議
事

錄
載

明
；

如
獨

立
董

事
不

能
親
自

出
席

董
事
會
表

達
反

對
或
保

留
意

見
者

，
除

有
正

當
理

由
外
，
應
事

先
出
具
書

面
意

見
，
並

載
明

於
董

事
會

議
事

錄
。

第
一
條

~第
二

十
三

條
略

第
二
十
四

條
實
施

與
修

訂

本
辦
法
經

審
計

委
員

會
及

董
事

會
通

過
後

實
施

，
並

提
報

股
東

會
，
修
正

時
亦

同
。

本
作
業
程

序
及

行
為

指
南

提
報

董
事

會
討

論
時

，
應

充
分

考
量

各
獨
立
董

事
之

意
見

，
並

將
其

反
對

或
保

留
之

意
見

，
於

董
事

會
議
事
錄

載
明
；

如
獨

立
董

事
不

能
親

自
出

席
董

事
會

表
達

反

對
或
保
留

意
見

者
，

除
有

正
當

理
由

外
，

應
事

先
出

具
書

面
意

見
，
並
載

明
於

董
事

會
議

事
錄

。
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【
附
件
六

】
 

「
誠
信
經
營
守
則
」
修
訂
對
照
表

修
改

後
條

文
原

舊
條

文

第
一

條
~第

四
條

略

第
五

條
政

策

本
於

廉
潔

、
透

明
及

負
責

之
經

營
理

念
，

制
定

以
誠

信
為

基
礎

之
政

策
，

經
董

事
會

通
過

，
並

建
立

良
好

之
公

司
治

理
與

風
險

控
管

機
制

，
以

創
造

永
續

發
展

之
經

營
環

境
。

第
六

條
略

第
七

條
防

範
方

案
之

範
圍

：

本
公

司
應

建
立

不
誠

信
行

為
風

險
之

評
估

機
制

，
定

期
分

析
及

評
估

營
業

範
圍

內
具

較
高

不
誠

信
行

為
風

險
之

營
業

活
動

，
據

以
訂

定
防

範
方

案
並

定
期

檢
討

防
並

定
期

檢
討

防
範

方
案

之

妥
適

性
與

有
效

性
。

本
公

司
宜

參
酌

國
內

外
通

用
之

標
準

或
指

引
訂

定
防

範
方

案
，

至
少

應
涵

蓋
下

列
行

為
之

防
範

措
施

：

一
、

行
賄

及
收

賄
。

二
、

提
供

非
法

政
治

獻
金

。

三
、

不
當

慈
善

捐
贈

或
贊

助
。

四
、

提
供

或
接

受
不

合
理

禮
物

、
款

待
或

其
他

不
正

當
利

益
。

五
、

侵
害

營
業

秘
密

、
商

標
權

、
專

利
權

、
著

作
權

及
其

他
智

慧
財

產
權

。

六
、

從
事

不
公

平
競

爭
之

行
為

。

第
一

條
~第

四
條

略

第
五

條
政

策

本
於

廉
潔

、
透

明
及

負
責

之
經

營
理

念
，

制
定

以
誠

信
為

基
礎

之
政

策
，

並
建

立
良

好
之

公
司

治
理

與
風

險
控

管
機

制
，

以
創

造
永

續
發

展
之

經
營

環
境

。

第
六

條
略

第
七

條
防

範
方

案
之

範
圍

：

本
公

司
訂

定
防

範
方

案
時
，
應

分
析

營
業

範
圍

內
具

較
高

不
誠

信
行

為
風

險
之

營
業

活
動

，
並

加
強

相
關

防
範

措
施

。
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修
改

後
條

文
原

舊
條

文

七
、
產

品
及

服
務

於
研

發
、

採
購

、
製
造

、
提

供
或
銷
售

時
直

接
或

間
接

損
害

消
費

者
或
其
他
利

害
關
係

人
之

權
益
、
健

康
與

安
全

。

第
八
條

承
諾

與
執

行
：

本
公

司
應

要
求

董
事

與
高

階
管

理
階

層
出

具
遵

循
誠

信
經

營

政
策
之

聲
明
，
並

於
僱

用
條

件
要

求
受
僱

人
遵

守
誠
信
經

營
政

策
。

本
公
司

及
其

集
團

企
業

與
組

織
應

於
其
規

章
、
對
外
文
件

及
公

司
網
站

中
明

示
誠

信
經

營
之

政
策
，
以
及

董
事

會
與
高
階

管
理

階
層
積

極
落

實
誠

信
經

營
政

策
之

承
諾
，
並
於

內
部
管
理

及
商

業
活
動

中
確

實
執

行
。

本
公
司

針
對

第
一

、
二

項
誠

信
經

營
政
策
、
聲

明
、
承
諾
及
執

行
，
應

製
作

文
件

化
資

訊
並

妥
善

保
存
。

第
九
條

~第
十

六
條

略

第
十
七
條

責
任

與
組

織
：

本
公
司

董
事

、
經

理
人

、
受

僱
人
、
受
任
人

及
實
質
控
制

者
應

盡
善
良

管
理

人
之

注
意

義
務

，
督

促
公
司

防
止

不
誠
信
行

為
，

並
隨
時

檢
討

其
實

施
成

效
及

持
續

改
進
，
確
保

誠
信
經
營

政
策

之
落
實

。
本

公
司

為
健

全
誠

信
經

營
之
管

理
，
應
設
置
隸

屬
於

董
事
會

之
專

責
單

位
，

配
置

充
足

之
資
源

及
適

任
之
人
員
，
負

責
誠
信

經
營

政
策

與
防

範
方

案
之

制
定
及

監
督

執
行
，
主

要
掌

理
下
列

事
項

，
定

期
（

至
少

一
年

一
次
）

向
董

事
會
報
告

：

一
、
協

助
將

誠
信

與
道

德
價

值
融

入
公
司

經
營

策
略
，
並

配
合

法
令

制
度

訂
定

確
保

誠
信
經
營
之

相
關
防

弊
措

施
。

第
八
條

承
諾
與

執
行

：

本
公

司
及

子
公

司
應

於
其

規
章

及
對

外
文

件
中

明
示

誠
信

經

營
之
政
策

，
以

及
董

事
會

與
管

理
階

層
積

極
落

實
誠

信
經

營
政

策
之
承
諾

，
並

於
內

部
管

理
及

商
業

活
動

中
確

實
執

行
。

第
九
條

~第
十

六
條

略

第
十
七
條

責
任

與
組

織
：

本
公
司
董

事
、

經
理

人
、

受
僱

人
、

受
任

人
及

實
質

控
制

者
應

盡
善
良
管

理
人

之
注

意
義

務
，

督
促

公
司

防
止

不
誠

信
行

為
，

並
隨
時
檢

討
其

實
施

成
效

及
持

續
改

進
，

確
保

誠
信

經
營

政
策

之
落
實
。

本
公

司
為

健
全

誠
信

經
營

之
管

理
，

應
設

有
專

責
單

位
，
負
責

誠
信

經
營

政
策

與
防

範
方

案
之

制
定

及
監

督
執

行
，

並
定
期
向

董
事

會
報

告
。
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修
改

後
條

文
原

舊
條

文

二
、
定

期
分

析
及

評
估

營
業

範
圍

內
不
誠

信
行

為
風
險
，

並
據

以
訂

定
防

範
不

誠
行

為
方
案
，
及

於
各
方

案
內

訂
定
工
作

業
務

相
關

標
準

作
業

程
序
及
行
為

指
南
。

三
、
規

劃
內

部
組

織
、

編
制

與
職

掌
，
對

營
業

範
圍
內
較

高
不

誠
信

行
為

風
險

之
營

業
活
動
，
安

置
相
互

監
督

制
衡
機

制
。

四
、
誠

信
政

策
宣

導
訓

練
之

推
動

及
協
調

。

五
、
規

劃
檢

舉
制

度
，

確
保

執
行

之
有
效

性
。

六
、
協

助
董

事
會

及
管

理
階

層
查

核
及
評

估
落

實
誠
信
經

營
所

建
立

之
防

範
措

施
是

否
有
效
運
作
，
並
定

期
就

相
關
業
務

流
程

進
行

評
估

遵
循

情
形
，
作
成

報
告
。

第
十
八
條

~第
十

九
條

略

第
二
十
條

會
計

與
內

部
控

制
：

本
公
司

應
就

具
較

高
不

誠
信

行
為

風
險
之

營
業

活
動
，
建

立
有

效
之
會

計
制

度
及

內
部

控
制

制
度
，
不
得

有
外

帳
或
保
留

秘
密

帳
戶
，
並

應
隨

時
檢

討
，

俾
確

保
該
制
度

之
設

計
及
執
行

持
續

有
效
。

本
公

司
內

部
稽

核
單

位
應

依
不

誠
信

行
為

風
險

之
評

估
結

果
，
擬

訂
相

關
稽

核
計

畫
，

內
容
包

括
稽
核

對
象
、
範
圍
、
項

目
、
頻

率
等

，
並

據
以

查
核

防
範

方
案
遵

循
情

形
，
且
得
委
任

會
計
師

執
行

查
核

，
必

要
時

，
得

委
請
專

業
人

士
協
助
。

前
項

查
核

結
果

應
通

報
高

階
管

理
階

層
及

誠
信

經
營

專
責

單

位
，
並

作
成

稽
核

報
告

提
報

董
事

會
。

第
十
八
條

~第
十
九

條
略

第
二
十
條

會
計

與
內

部
控

制
：

本
公
司
應

就
具

較
高

不
誠

信
行

為
風

險
之

營
業

活
動
，
建

立
有

效
之
會
計

制
度

及
內

部
控

制
制

度
，
不

得
有

外
帳

或
保

留
秘

密

帳
戶
，
並

應
隨

時
檢

討
，

俾
確

保
該

制
度

之
設

計
及

執
行

持
續

有
效
。

本
公
司
內

部
稽

核
單

位
應

定
期

查
核

前
項

制
度

遵
循

情
形

，
並

作
成
稽
核

報
告

提
報

董
事

會
，

且
得

委
任

會
計

師
執

行
查

核
，

必
要
時
，

得
委

請
專

業
人

士
協

助
。
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修
改

後
條

文
原

舊
條

文

第
二
十
一

條
~第

二
十

二
條

略

第
二
十
三

條
檢

舉
制

度

本
公
司

應
訂

定
具

體
檢

舉
制

度
，
並
應
確

實
執

行
，
其
內

容
至

少
應
涵

蓋
下

列
事

項
：

一
、
建

立
並

公
告

內
部

獨
立

檢
舉

信
箱
、

專
線

或
委
託
其

他
外

部
獨

立
機

構
提

供
檢

舉
信
箱
、
專
線
，
供

公
司

內
部
及
外

部
人

員
使

用
。

二
、
指

派
檢

舉
受

理
專

責
人

員
或

單
位
，

檢
舉

情
事
涉
及

董
事

或
高

階
管

理
階

層
，
應

呈
報
至
獨

立
董
事
，
並

訂
定
檢
舉

事
項

之
類

別
及

其
所

屬
之
調
查
標

準
作
業

程
序

。

三
、
訂

定
檢

舉
案

件
調

查
完

成
後

，
依
照

情
節

輕
重
所
應

採
取

之
後

續
措

施
，
必

要
時

應
向
主
管

機
關
報

告
或

移
送
司
法

機
關

偵
辦

。

四
、
檢

舉
案

件
受

理
、

調
查

過
程

、
調
查

結
果

及
相
關
文

件
製

作
之

紀
錄

與
保

存
。

五
、
檢

舉
人

身
分

及
檢

舉
內

容
之

保
密
，

並
允

許
匿
名
檢

舉
。

六
、
保

護
檢

舉
人

不
因

檢
舉

情
事

而
遭
不

當
處

置
之
措
施

。

七
、
檢

舉
人

獎
勵

措
施

。

本
公
司

受
理

檢
舉

專
責

人
員

或
單

位
，
如

經
調

查
發
現
重

大
違

規
情
事

或
公

司
有

受
重

大
損

害
之

虞
時
，

應
立

即
作
成
報

告
，

以
書
面

通
知

獨
立

董
事

。

第
二
十
四

條
~第

二
十

六
條

略

第
二
十
一

條
~第

二
十

二
條

略

第
二
十
三

條
檢

舉
制

度

本
公
司
應

提
供

正
當

檢
舉

管
道
，

並
對

檢
舉

人
身

分
及

檢
舉

內

容
確
實
保

密
。

第
二
十
四

條
~第

二
十

六
條

略
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修
改

後
條

文
原

舊
條

文

第
二
十
七

實
施

：

本
守

則
經

審
計

委
員

會
及

董
事

會
通

過
後

實
施

，
修

正
時

亦

同
。

依
前
項

規
定

將
誠

信
經

營
守

則
提

報
董
事

會
討

論
時
，
應

充
分

考
量
各

獨
立

董
事

之
意

見
，
並
將

其
反
對

或
保

留
之
意
見
，
於

董
事
會

議
事

錄
載

明
；

如
獨

立
董

事
不
能

親
自

出
席
董
事

會
表

達
反
對

或
保

留
意

見
者

，
除

有
正

當
理
由

外
，
應
事
先
出

具
書

面
意
見

，
並

載
明

於
董

事
會

議
事

錄
。

第
二
十
七

實
施

：

本
守
則
經

審
計

委
員

會
及

董
事

會
通

過
後

實
施

，
並

提
報

股
東

會
，
修
正

時
亦

同
。

依
前
項
規

定
將

誠
信

經
營

守
則

提
報

董
事

會
討

論
時
，
應

充
分

考
量
各
獨

立
董

事
之

意
見

，
並

將
其

反
對

或
保

留
之

意
見

，
於

董
事
會
議

事
錄

載
明
；

如
獨

立
董

事
不

能
親

自
出

席
董

事
會

表

達
反
對
或

保
留

意
見

者
，

除
有

正
當

理
由

外
，

應
事

先
出

具
書

面
意
見
，

並
載

明
於

董
事

會
議

事
錄

。
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【
附
件
七

】
 

「
道
德
行
為
準
則
」
修
訂
對
照
表

修
改

後
條

文
原

舊
條

文

第
一

條
略

第
二

條
涵

括
之

內
容

：

本
公

司
考

量
其

個
別

狀
況

與
需

要
所

訂
定

之
道

德
行

為
準

則
，

包
括

下
列

八
項

內
容

：

一
、

防
止

利
益

衝
突

：

個
人

利
益

介
入

或
可

能
介

入
公

司
整

體
利

益
時

即
產

生

利
害

衝
突
，

例
如
，
當

公
司

董
事

或
經

理
人

無
法

以
客

觀

及
有

效
率

的
方

式
處

理
公

務
時
，
或

是
基

於
其

在
公

司
擔

任
之

職
位

而
使

得
其

自
身
、
配

偶
或

二
親

等
以

內
之

親
屬

獲
致

不
當

利
益
。
公

司
應

特
別

注
意

與
前

述
人

員
所

屬
之

關
係

企
業

資
金

貸
與

或
為

其
提

供
保

證
、

重
大

資
產

交

易
、
進
（

銷
）
貨

往
來

之
情

事
。

公
司

應
該

制
定

防
止

利

益
衝

突
之

政
策
，
並

提
供

適
當

管
道

供
董

事
或

經
理

人
主

動
說

明
其

與
公

司
有

無
潛

在
之

利
益

衝
突

。

二
、

~六
、

略

七
、

鼓
勵

呈
報

任
何

非
法

或
違

反
道

德
行

為
準

則
之

行
為

：

本
公

司
內

部
應

加
強

宣
導

道
德

觀
念
，
並

鼓
勵

員
工

於
懷

疑
或

發
現

有
違

反
法

令
規

章
或
『

道
德

行
為

準
則

』
之

行

為
時
，
向

經
理

人
、
內

部
稽

核
主

管
或

其
他

適
當

人
員

呈

報
。
為

了
鼓

勵
員

工
呈

報
違

法
情

事
，
公

司
應

訂
定

具
體

檢
舉

制
度
，

允
許

匿
名

檢
舉
，
並

讓
員

工
知

悉
公

司
將

盡

第
一

條
略

第
二

條
涵

括
之

內
容

：

本
公

司
考

量
其

個
別

狀
況

與
需

要
所

訂
定

之
道

德
行

為
準

則
，

包
括

下
列

八
項

內
容

：

一
、

防
止

利
益

衝
突

：

個
人

利
益

介
入

或
可

能
介

入
公

司
整

體
利

益
時

即
產

生

利
害

衝
突
，

例
如
，
當

公
司

董
事

或
經

理
人

無
法

以
客

觀

及
有

效
率

的
方

式
處

理
公

務
時
，
或

是
基

於
其

在
公

司
擔

任
之

職
位

而
使

得
其

自
身
、
配

偶
、
父

母
、
子

女
或

二
親

等
以

內
之

親
屬

獲
致

不
當

利
益
。
公

司
應

特
別

注
意

與
前

述
人

員
所

屬
之

關
係

企
業

資
金

貸
與

或
為

其
提

供
保

證
、

重
大

資
產

交
易

、
進
（

銷
）
貨

往
來

之
情

事
。

公
司

應
該

制
定

防
止

利
益

衝
突

之
政

策
，
並

提
供

適
當

管
道

供

董
事

或
經

理
人

主
動

說
明

其
與

公
司

有
無

潛
在

之
利

益

衝
突

。

二
、

~六
、

略

七
、

鼓
勵

呈
報

任
何

非
法

或
違

反
道

德
行

為
準

則
之

行
為

：

本
公

司
內

部
應

加
強

宣
導

道
德

觀
念
，
並

鼓
勵

員
工

於
懷

疑
或

發
現

有
違

反
法

令
規

章
或
『

道
德

行
為

準
則

』
之

行

為
時
，
向

經
理

人
、
內

部
稽

核
主

管
或

其
他

適
當

人
員

呈

報
。
無

論
是

書
面

或
口

頭
的

申
訴

案
件
，
均

應
詳

細
記

錄
。
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修
改

後
條

文
原

舊
條

文

全
力

保
護

檢
舉

人
的

安
全

，
使
其

免
於
遭

受
報

復
。

八
、
懲

戒
措

施
：

對
調

查
董

事
或

經
理

人
有
違
反
『
道

德
行
為

準
則
』
之
情

形
時

，
其

懲
戒

處
理

方
式
：

1.
違
反

本
行

為
準

則
之

相
關

規
定

者
，

公
司

得
依

情
節

輕

重
為

申
誡

、
記

過
、

調
職

、
降

級
、

停
職

、
減

薪
或

解

僱
處

分
，

並
作

為
內

部
檢
討
事
項

。

2.
若

同
時

違
反

法
律

或
主

管
機

關
之

相
關

規
定

時
，

亦
將

遭
受

司
法

機
關

或
行

政
機
關
之
訴

追
或
處

分
。

3.
應
即

時
於

公
開

資
訊

觀
測

站
揭

露
違

反
道

德
行

為
準

則

人
員

之
違

反
日

期
、

違
反

事
由

、
違

反
準

則
及

處
理

情

形
等

資
訊

。
公

司
並

應
制

定
相

關
申

訴
制

度
，

提
供

違

反
道

德
行

為
準

則
者

救
濟
之
途
徑

。

1.
申
訴

案
件

應
由
經

驗
豐

富
的

資
深

員
工
調

查
處

理
，

且

該
員

工
不

得
為

申
訴

案
件

中
的

申
訴

對
象

。

2.
申
訴

對
象

，
應
全

力
配

合
調

查
；

若
陳
述

與
申

訴
人

有

重
大

不
一

致
時

，
為

確
保

其
真

實
性

，
應

出
具
所

言
為

實
之

聲
明

書
。

3.
負
責

處
理

申
訴
案

件
之

員
工

應
本

懇
切
之

態
度

深
入

瞭

解
整

個
申

訴
案
件

之
全

貌
，

並
給

予
妥
適

處
理

。

為
了

鼓
勵

員
工

呈
報

違
法

情
事

，
公

司
將

依
情
節

輕
重

依
照

本
公

司
『

工
作

規
則

』
提

報
奬

勵
，

並
盡
全

力
保

護
呈

報
者

的
安
全

，
使

其
免

於
遭

受
報
復

。

八
、
懲
戒

措
施
：

對
調
查

董
事
或

經
理
人

有
違
反
『
道

德
行
為

準
則

』
之

情

形
時
，

其
懲
戒

處
理
方

式
：

1.
違
反

本
行

為
準
則

之
相

關
規

定
者

，
公
司

得
依

情
節

輕

重
為

申
誡

、
記

過
、

調
職

、
降

級
、

停
職

、
減
薪

或
解

僱
處
分

，
並
作

為
內
部

檢
討
事

項
。

2.
若
同

時
違

反
法
律

或
主

管
機

關
之

相
關
規

定
時

，
亦

將

遭
受

司
法

機
關
或

行
政

機
關

之
訴

追
或
處

分
。

3.
應
即

時
於

公
開
資

訊
觀

測
站

揭
露

違
反
道

德
行

為
準

則

人
員

之
違

反
日

期
、

違
反

事
由

、
違

反
準

則
及
處

理
情

形
等
資

訊
。
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修
改

後
條

文
原

舊
條

文

第
三
條

~第
四

條
略

第
五
條

實
施

與
修

訂
：

本
準

則
經

審
計

委
員

會
及

董
事

會
通

過
後

施
行

，
修

正
時

亦

同
。

第
三
條

~第
四

條
略

第
五
條

實
施
與

修
訂

：

本
準
則
經

審
計

委
員

會
及

董
事

會
通

過
後

施
行

，
並

提
報

股
東

會
，
修
正

時
亦

同
。
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5110 æÐÃS(GHÞ(Þ)) 19,501,266 85 18,485,758 85

lQçµ 3,346,001 15 3,216,105 15

lQè/�
6100 éæè/ 858,392 4 714,097 3

6200 �klè/ 903,493 4 1,047,915 5

6450 ��­/ê::£ (73,011) - 40,163 -

�lQè//� 1,688,874 8 1,802,175 8

lQßµ 1,657,127 7 1,413,930 7

lQu45�ëU�(GHÞ(7Þ))
7100 �µì45 140,511 1 137,305 1

7010 ��«45 112,616 - 89,016 -

7020 ��«µ;�:£ 1,042,129 5 97 -

7050 �EFÃS (126,398) (1) (167,958) (1)

�lQu45�ëU/� 1,168,858 5 58,460 -

7900 ÍDßµ 2,825,985 12 1,472,390 7

7951 ê�Z¯Íè/(GHÞ(7")) 914,251 4 432,591 2

S�ßµ 1,911,734 8 1,039,799 5

8300 �«9/:;�
8310 ÊK�í8:;.¸y
8311 ÛÜîµ�ï.ÿãC~ (1,756) - (3,547) -

8316 ÁÄ�«9/:;$�zÔàãC.=;�M81e;@Ó
Ô:;

40,910 - - -

8349 ê�¦ÊK�í.¸y¬¶.Z¯Í - - - -

�ÊK�í8:;.¸y/� 39,154 - (3,547) -

8360 0kp�K�í8:;.¸y
8361 !ul�º�EF�5Úr.ÛÚÜ} 263,936 2 (548,816) (3)

8399 ê�¦p�K�í.¸y¬¶.Z¯Í - - - -

�0kp�K�í8:;.¸y/� 263,936 2 (548,816) (3)

8300 S��«9/:;(Í0ß}) 303,090 2 (552,363) (3)

8500 S�9/:;P} 2,214,824 10 487,436 2
S�ßµÓ���

8610 Ô��Q� $ 1,918,861 8 1,070,440 5

8620 ocd=; (7,127) - (30,641) -

$ 1,911,734 8 1,039,799 5
9/:;P}Ó���

8710 Ô��Q� $ 2,216,826 10 483,543 2

8720 ocd=; (2,002) - 3,893 -

$ 2,214,824 10 487,436 2
�Sð
×Ø(¿)(GHÞ(7,))

9750 �Sð
×Ø(Ë]�ö¼½¿) $ 7.28 4.08
9850 ñxð
×Ø(Ë]�ö¼½¿) $ 7.00 3.87
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會會 計 師 查 核 報 告

志超科技股份有限公司董事會　公鑒： 

查核意見

志超科技股份有限公司民國一○九年及一○八年十二月三十一日之資產負債表，暨民國一

○九年及一○八年一月一日至十二月三十一日之綜合損益表、權益變動表及現金流量表，以及

個體財務報告附註(包括重大會計政策彙總)，業經本會計師查核竣事。

依本會計師之意見，上開個體財務報告在所有重大方面係依照證券發行人財務報告編製準

則編製，足以允當表達志超科技股份有限公司民國一○九年及一○八年十二月三十一日之財務

狀況，暨民國一○九年及一○八年一月一日至十二月三十一日之財務績效及現金流量。

查核意見之基礎

本會計師民國一○九年度個體財務報告係依照會計師查核簽證財務報表規則及一般公認審

計準則執行查核工作；民國一○八年度個體財務報告係依照會計師查核簽證財務報表規則、金

管證審字第1090360805號函及一般公認審計準則執行查核工作。本會計師於該等準則下之責任

將於會計師查核個體財務報告之責任段進一步說明。本會計師所隸屬事務所受獨立性規範之人

員已依會計師職業道德規範，與志超科技股份有限公司保持超然獨立，並履行該規範之其他責

任。本會計師相信已取得足夠及適切之查核證據，以作為表示查核意見之基礎。

關鍵查核事項

關鍵查核事項係指依本會計師之專業判斷，對志超科技股份有限公司民國一○九年度個體

財務報告之查核最為重要之事項。該等事項已於查核個體財務報告整體及形成查核意見之過程

中予以因應，本會計師並不對該等事項單獨表示意見。本會計師判斷應溝通在查核報告上之關

鍵查核事項如下：

一、存貨備抵評價

有關存貨之會計政策請詳個體財務報告附註四(七)存貨；存貨之會計估計及假設不確

定性，請詳個體財務報告附註五；存貨之說明，請詳個體財務報告附註六(五)。

關鍵查核事項之說明：

存貨係以成本與淨變現價值孰低衡量。由於志超科技股份有限公司製造及銷售印刷電

路板等重要零組件，受到科技快速變遷與生產技術更新之影響，恐致原有之產品過時或不

再符合市場需求，進而使存貨去化的程度與銷售價格的波動受到影響，可能導致存貨之淨

變現價值低於成本之風險。

【附件九】 

一○九年度會計師查核報告暨財務報表(個體) 
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因應之查核程序：

本會計師對上述關鍵查核事項之主要查核程序包括檢視存貨庫齡報表，分析各期存貨

庫齡變化情形；評估集團會計政策之合理性，如存貨跌價或呆滯提列之政策；評估存貨之

評價是否已按集團既訂之會計政策；本會計師亦檢視該集團對存貨備抵提列之合理性，並

與本期估列之存貨備抵作比較，以評估本期之估列方法及假設是否允當；瞭解集團管理階

層所採用之銷售價格及期後存貨市價變動之情形，以評估存貨淨變現價值之合理性；評估

集團管理階層針對有關存貨備抵之揭露是否允當。

二、收入認列之時點

有關收入之會計政策請詳個體財務報告附註四(十三)收入認列；收入之說明，請詳個

體財務報告附註六(二十)。

關鍵查核事項之說明：

銷貨收入係投資人及管理階層評估志超科技股份有限公司財務或業務績效之主要指

標。由於收入認列之時點之正確性對財務報表之影響實屬重大。因此，收入認列時點之測

試為本會計師執行財務報告查核重要的評估事項之一。

因應之查核程序：

本會計師對上述關鍵查核事項之主要查核程序包括抽樣選取年度結束前後期間銷售交

易之樣本；分析樣本客戶之協議，來評估交易之具體銷售條款和收入成就條件，進而檢查

買方確認文件，評估收入認列於正確時間。

管管理階層與治理單位對個體財務報告之責任

管理階層之責任係依照證券發行人財務報告編製準則編製允當表達之個體財務報告，且維

持與個體財務報告編製有關之必要內部控制，以確保個體財務報告未存有導因於舞弊或錯誤之

重大不實表達。

於編製個體財務報告時，管理階層之責任亦包括評估志超科技股份有限公司繼續經營之能

力、相關事項之揭露，以及繼續經營會計基礎之採用，除非管理階層意圖清算志超科技股份有

限公司或停止營業，或除清算或停業外別無實際可行之其他方案。

志超科技股份有限公司之治理單位(含審計委員會)負有監督財務報導流程之責任。

會計師查核個體財務報告之責任

本會計師查核個體財務報告之目的，係對個體財務報告整體是否存有導因於舞弊或錯誤之

重大不實表達取得合理確信，並出具查核報告。合理確信係高度確信，惟依照一般公認審計準

則執行之查核工作無法保證必能偵出個體財務報告存有之重大不實表達。不實表達可能導因於

舞弊或錯誤。如不實表達之個別金額或彙總數可合理預期將影響個體財務報告使用者所作之經

濟決策，則被認為具有重大性。

本會計師依照一般公認審計準則查核時，運用專業判斷並保持專業上之懷疑。本會計師亦

執行下列工作：

1.辨認並評估個體財務報告導因於舞弊或錯誤之重大不實表達風險；對所評估之風險設計及執

行適當之因應對策；並取得足夠及適切之查核證據以作為查核意見之基礎。因舞弊可能涉及

共謀、偽造、故意遺漏、不實聲明或踰越內部控制，故未偵出導因於舞弊之重大不實表達之

風險高於導因於錯誤者。

-30-



【
★
】

【
★
】

【
★
】

【
★
】

2.對與查核攸關之內部控制取得必要之瞭解，以設計當時情況下適當之查核程序，惟其目的非

對志超科技股份有限公司內部控制之有效性表示意見。

3.評估管理階層所採用會計政策之適當性，及其所作會計估計與相關揭露之合理性。

4.依據所取得之查核證據，對管理階層採用繼續經營會計基礎之適當性，以及使志超科技股份

有限公司繼續經營之能力可能產生重大疑慮之事件或情況是否存在重大不確定性，作出結

論。本會計師若認為該等事件或情況存在重大不確定性，則須於查核報告中提醒個體財務報

告使用者注意個體財務報告之相關揭露，或於該等揭露係屬不適當時修正查核意見。本會計

師之結論係以截至查核報告日所取得之查核證據為基礎。惟未來事件或情況可能導致志超科

技股份有限公司不再具有繼續經營之能力。

5.評估個體財務報告(包括相關附註)之整體表達、結構及內容，以及個體財務報告是否允當表

達相關交易及事件。

6.對於採用權益法之被投資公司之財務資訊取得足夠及適切之查核證據，以對個體財務報告表

示意見。本會計師負責查核案件之指導、監督及執行，並負責形成志超科技股份有限公司之

查核意見。

本會計師與治理單位溝通之事項，包括所規劃之查核範圍及時間，以及重大查核發現(包

括於查核過程中所辨認之內部控制顯著缺失)。

本會計師亦向治理單位提供本會計師所隸屬事務所受獨立性規範之人員已遵循會計師職業

道德規範中有關獨立性之聲明，並與治理單位溝通所有可能被認為會影響會計師獨立性之關係

及其他事項(包括相關防護措施）。

本會計師從與治理單位溝通之事項中，決定對志超科技股份有限公司民國一○九年度個體

財務報告查核之關鍵查核事項。本會計師於查核報告中敘明該等事項，除非法令不允許公開揭

露特定事項，或在極罕見情況下，本會計師決定不於查核報告中溝通特定事項，因可合理預期

此溝通所產生之負面影響大於所增進之公眾利益。

安 侯 建 業 聯 合 會 計 師 事 務 所

會　計　師：

證券主管機關
核准簽證文號

：
金管證審字第1000011652號

(88)台財證(六)第18311號
民  國  一一○  年  三  月  十六  日
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志志超科技股份有限公司

綜合損益表

民國一○九年及一○八年一月一日至十二月三十一日

單位:新台幣千元

109年度 108年度

金　額 ％ 金　額 ％
4110 營業收入(附註六(二十)) $ 17,995,054 100 15,372,140 100

5110 銷貨成本(附註六(五)) 16,921,673 94 14,152,366 92

營業毛利 1,073,381 6 1,219,774 8

營業費用：

6100 推銷費用 574,152 3 424,478 3

6200 　管理費用 450,281 2 259,040 2

6450 預期信用減損損失 (74,942) - 39,009 -

　　營業費用合計 949,491 5 722,527 5

營業淨利 123,890 1 497,247 3

營業外收入及支出：(附註六(廿二))

7100 　利息收入 4,424 - 8,276 -

7010 　其他收入 24,832 - 11,962 -

7020 　其他利益及損失 (29,742) - (9,206) -

7050 　財務成本 (95,937) - (120,463) (1)

7070 採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資損益之份額 2,043,275 11 785,407 5

　　營業外收入及支出合計 1,946,852 11 675,976 4

7900 稅前淨利 2,070,742 12 1,173,223 7

7951 減：所得稅費用(附註六(十七)) 151,881 1 102,783 -

本期淨利 1,918,861 11 1,070,440 7

8300 其他綜合損益：

8310 不重分類至損益之項目

8330 採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資之其他綜合損益

之份額－不重分類至損益之項目

40,134 - (1,568) -

8349 減：與不重分類之項目相關之所得稅 - - - -

　不重分類至損益之項目合計 40,134 - (1,568) -

8360 後續可能重分類至損益之項目

8361 國外營運機構財務報表換算之兌換差額 257,831 1 (585,329) (4)

8399 減：與可能重分類之項目相關之所得稅 - - - -

　後續可能重分類至損益之項目合計 257,831 1 (585,329) (4)

8300 本期其他綜合損益(稅後淨額) 297,965 1 (586,897) (4)

8500 本期綜合損益總額 $ 2,216,826 12 483,543 3
基本每股盈餘(元)(附註六(十九))

9750 基本每股盈餘(單位：新台幣元) $ 7.28 4.08
9850 稀釋每股盈餘(單位：新台幣元) $ 7.00 3.87

(請詳閱後附個體財務報告附註)

董事長：徐正民 經理人：李明熹 會計主管：胡秀杏
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志志超科技股份有限公司

現金流量表

民國一○九年及一○八年一月一日至十二月三十一日
單位:新台幣千元

109年度 108年度
營業活動之現金流量：

　本期稅前淨利 $ 2,070,742 1,173,223

　調整項目：

  　收益費損項目

折舊費用 68,762 58,448

攤銷費用 611 792

預期信用減損(迴轉利益)損失 (74,942) 39,009

透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之淨損失(利益) 180 (651)

利息費用 95,937 120,463

利息收入 (4,424) (8,276)

採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資利益之份額 (2,043,275) (785,407)

處分及報廢不動產、廠房及設備利益 (6,407) (7,101)

收益費損項目合計 (1,963,558) (582,723)

　　與營業活動相關之資產／負債變動數：

強制透過損益按公允價值衡量之金融資產 667 -

應收票據及帳款 (773,015) 776,228

其他應收款 (25,465) (9,652)

存貨 (25,293) 51,700

其他流動資產 (9) 5,278

與營業活動相關之資產之淨變動合計 (823,115) 823,554

與營業活動相關之負債之淨變動：

持有供交易之金融負債減少 (16) (80)

應付票據及帳款 1,689,921 (1,637,942)

其他應付款 289,615 4,861

退款負債-流動 55,730 (1,178)

其他流動負債 1,507 1,000

與營業活動相關之負債之淨變動合計 2,036,757 (1,633,339)

與營業活動相關之資產及負債之淨變動合計 1,213,642 (809,785)

調整項目合計 (749,916) (1,392,508)

營運產生之現金流入 1,320,826 (219,285)

收取之利息 4,424 8,276

支付之利息 (98,363) (125,243)

支付之所得稅 (84,838) (109,201)

營業活動之淨現金流入 1,142,049 (445,453)

投資活動之現金流量：

　取得採用權益法之投資 - (1,332,448)

採用權益法之被投資公司減資退回股款 29,550 -

　取得不動產、廠房及設備 (62,490) (135,780)

處分不動產、廠房及設備 25,480 96,498

　取得無形資產 (140) (1,240)

　其他金融資產 (143,868) 299

　其他非流動資產 (5,602) (3,388)

收取之股利 162,525 -

投資活動之淨現金流入(流出) 5,455 (1,376,059)

籌資活動之現金流量：

短期借款增加 (984,910) 927,310

舉借長期借款 2,400,000 2,950,000

償還長期借款 (682,589) (731,250)

租賃本金償還 (16,507) (9,581)

　發放現金股利 (665,301) (587,668)

庫藏股票買回成本 (328,049) (87,766)

　員工購買庫藏股 62,917 -

　　籌資活動之淨現金(流出)流入 (214,439) 2,461,045

本期現金及約當現金增加數 933,065 639,533

期初現金及約當現金餘額 2,286,727 1,647,194

期末現金及約當現金餘額 $ 3,219,792 2,286,727

(請詳閱後附個體財務報告附註)

董事長：徐正民 經理人：李明熹 會計主管：胡秀杏
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志超科技股份有限公司

一○九年度

盈餘分派表

單位：新台幣元

項目 金額

期初未分配盈餘 ＄3,504,925,910 

加： 民國 109 年度稅後純益 1,918,861,227
認列子公司處分透過其他綜合損益按

公允價值衡量之權益工具數
40,909,264

減： 確定福利計劃之再衡量數本期變動數 (776,098)

庫藏股轉讓員工影響換 (3,781)

本期稅後淨利加計本期淨利以外項目計入

當年度未分配盈餘之數額
1,958,990,612 

減： 提列法定盈餘公積(10%) (195,899,061) 

加： 迴轉權益減項提列特別盈餘公積 257,831,888 

截至民國 109 年底累積可分配盈餘 5,525,849,349 

減： 分配項目

股東紅利(現金股利 3.5 元)(註) (914,348,708)

分配項目合計 (914,348,708) 

期末未分配盈餘 ＄4,611,500,641 

註：截至停止過戶日(民國 110 年 04 月 12 日)止，本公司在外流通股數為 261,242,488 股。

董事長： 經理人： 會計主管：
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附
件
十

一
】
 

董
事

及
獨

立
董

事
候
選

人
名

單

候
選
人

類
別

候
選
人

姓
名

學
(經

)歷
現
職

持
有
股
份

數
額

(單
位
：
股

)(
註

)所
代
表
之

政
府

或
法
人
名

稱

董
事

徐
正
民

逢
甲
大
學

機
械
工

程
系

華
通
電
腦

(股
)公

司
製

造
部
副
理

太
平
洋
科

技
(股

)公
司

總
經
理

佳
鼎
科
技

(股
)公

司
精

密
事
業
群

總
經
理

志
昱
科
技

(股
)公

司
總

經
理

志
超
科
技

(股
)公

司
董

事
長

志
超
科
技

(股
)公

司
執

行
長

志
揚
投
資

有
限
公

司
董

事
長

(志
超

代
表
人

) 
宇
環
科
技

(股
)公

司
董

事
長

(志
超

代
表
人

) 
宇
環
科
技

(股
)公

司
總

經
理

志
昱
科
技

(股
)公

司
董

事
長

(宇
環

代
表
人

) 
統
盟
電
子

(股
)公

司
董

事
長

(志
超

代
表
人

) 
長
泰
國
際

有
限
公

司
董

事

Ya
ng

 A
n 

In
te

rn
at

io
na

l (
Sa

m
oa

) C
o.

, L
td

.董
事 統
盟

(無
錫

)電
子

有
限

公
司
董
事

長

Ch
i C

ha
u 

In
te

rn
at

io
na

l C
o.

, L
td

.董
事
長

Ch
i Y

ao
 L

im
ite

d
董
事

長

志
超
科
技

(蘇
州

)有
限

公
司
董
事

長

Br
ill

ia
nt

 S
ta

r H
ol

di
ng

s L
im

ite
d
董

事
長

祥
豐
電
子

(中
山

)有
限

公
司
董
事

長

Ch
i C

he
n 

In
ve

st
m

en
t C

o.
, L

td
. 
董

事
長

志
超
科
技

(遂
寧

)有
限

公
司
董
事

長

TP
T 

In
te

rn
at

io
na

l C
o.

, L
td

.董
事

長

信
翔

(廈
門

)科
技

有
限

公
司
董
事

長

Si
na

ct
 (H

on
g 

K
on

g)
 In

te
rn

at
io

na
l 

Co
m

pa
ny

 L
im

ite
d
董

事
長

江
陰
信
捷

正
電
子

有
限

公
司
董
事

長

Ch
i C

ha
u 

(T
ha

ila
nd

) C
o.

, L
td

.董
事

1,
48

6,
18

3
－
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候
選

人
類

別
候

選
人

姓
名

學
(經

)歷
現

職
持

有
股

份
數

額
(單

位
：
股

)(
註

)所
代

表
之

政
府

或
法

人
名

稱

董
事

李
明

熹
大

同
工

學
院

化
學

工
程

系

太
平

洋
科

技
(股

)公
司

經
理

宇
環

科
技

(股
)公

司
總

經
理

志
超

科
技

(股
)公

司
董

事

志
超

科
技

(股
)公

司
總

經
理

宇
環

科
技

(股
)公

司
董

事
(志

超
代

表
人

) 
志

昱
科

技
(股

)公
司

董
事

(宇
環

代
表

人
) 

志
超

科
技

(蘇
州

)有
限

公
司

總
經

理

統
盟

(無
錫

)電
子

有
限

公
司

總
經

理

江
陰

信
捷

正
電

子
有

限
公

司
總

經
理

Ch
i C

ha
u 

(T
ha

ila
nd

) C
o.

, L
td

.董
事

1,
50

6,
18

9
－

董
事

陳
志

弘
逢

甲
大

學
應

用
數

學
系

華
通

電
腦

(股
)公

司
工

程
師

虹
訊

企
業

有
限

公
司

總
經

理

志
超

科
技

(股
)公

司
總

經
理

志
超

科
技

(蘇
州

)有
限

公
司

總
經

理

志
超

科
技

(股
)公

司
董

事

研
耘

科
技

(股
)公

司
董

事
長

久
耕

生
技

農
業

(股
)公

司
董

事
長

1,
39

1,
21

6
－

董
事

林
振

旻
文

化
大

學
會

計
系

榮
聰

聯
合

會
計

師
事

務
所

滙
豐

汽
車

(股
)公

司
課

長

樺
汭

化
學

纖
維

(股
)公

司
副

理

志
超

科
技

(股
)公

司
財

務
暨

會
計

主
管

宇
環

科
技

(股
)公

司
董

事
(志

超
代

表
人

) 
志

超
科

技
(蘇

州
)有

限
公

司
董

事

祥
豐

電
子

(中
山

)有
限

公
司

董
事

志
超

科
技

(遂
寧

)有
限

公
司

董
事

統
盟

(無
錫

)電
子

有
限

公
司

董
事

志
超

科
技

(股
)公

司
董

事

志
昱

科
技

(股
)公

司
董

事
(志

超
代

表
人

) 
信

翔
(廈

門
)科

技
有

限
公

司
董

事

Si
na

ct
 (H

on
g 

K
on

g)
 In

te
rn

at
io

na
l 

Co
m

pa
ny

 L
im

ite
d
董

事

江
陰

信
捷

正
電

子
有

限
公

司
董

事

Ch
i C

ha
u 

(T
ha

ila
nd

) C
o.

, L
td

.董
事

48
5,

55
0

－
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候
選
人

類
別

候
選

人
姓

名
學

(經
)歷

現
職

持
有

股
份

數
額

(單
位
：
股

)(
註

)所
代

表
之

政
府

或
法

人
名

稱

董
事

江
榮

國
臺

灣
科

技
大

學
機

械
學

士

政
治

大
學

企
業

管
理

碩
士

聯
崴

光
電

(股
)公

司
董

事
長

志
超
科
技

(股
)公

司
董

事

景
發
科
技

顧
問

(股
)公

司
董

事
長

廈
門
閔
盛

電
子
科

技
有

限
公

司
董

事
長

72
0,

00
0

－

董
事

徐
銘

杰
世

新
大

學
新

聞
系

宇
環

科
技

(股
)公

司
業

務
處
經
理

宇
環

科
技

(股
)公

司
製

造
處
經
理

志
昱

科
技

(股
)公

司
製

造
處
處
長

統
盟

電
子

(股
)公

司
董

事

志
超
科
技

(股
)公

司
董

事

志
超
科
技

(股
)公

司
財

務
處

特
助

宇
環
科
技

(股
)公

司
董

事
(志

超
代

表
人

) 

1,
18

1,
22

6
－

董
事

徐
銘

鴻
G

ol
de

n 
G

at
e 

U
ni

ve
rs

ity
碩

士

志
超

科
技

(股
)公

司
總

經
理
室
特

助

志
超
科
技

(股
)公

司
董

事

志
昱
科
技

(股
)公

司
董

事
(宇

環
代

表
人

) 
志
昱
科
技

(股
)公

司
總

經
理

室
特

助

1,
08

7,
59

2
－

董
事

藍
英

瑛
聖

心
高

商

國
威

電
腦

(股
)公

司
業

務

移
新

電
腦

(股
)公

司
採

購

志
超
科
技

(股
)公

司
董

事
40

0,
70

9
－

董
事

李
政

信
中

興
大

學
農

業
經

濟
系

彰
化

銀
行

經
理

志
超
科
技

(股
)公

司
董

事
51

8,
33

0
－

董
事

后
祥

雯
中

國
人

民
大

學
會

計
學

博
士

A
riz

on
a 

U
ni

ve
rs

ity
,U

SA
 st

at
ist

ic
s M

as
te

r 
N

or
th

ro
p 

U
ni

ve
rs

ity
,U

SA
 

M
BA

/A
cc

ou
nt

in
g,

Fi
na

nc
e 

H
ip

ro
 F

in
an

ci
al

 C
on

su
lti

ng
 C

o.
, L

td
. C

EO
致

理
技

術
學

院
講

師

志
超
科
技

(股
)公

司
董

事

高
密
鋰
電

能
(股

)公
司

董
事

38
,2

16
－
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候
選
人

類
別

候
選

人
姓
名

學
(經

)歷
現
職

持
有

股
份

數
額

(單
位
：
股

)(
註

)所
代

表
之

政
府

或
法

人
名

稱

董
事

邱
啟
新

美
國

哥
倫

比
亞

大
學

企
業
管
理
碩

士

首
席

創
投

(股
)公

司
財

務
長

和
成

欣
業

(股
)公

司
財

務
長

志
超
科
技

(股
)公

司
董

事
(和

成
代

表
人

) 
和
成
欣
業

(股
)公

司
副

董
事

長

和
成
欣
業

(股
)公

司
董

事
(富

禾
投

資
法

人
代

表
) 

德
勝
科
技

(股
)公

司
董

事
(富

禾
投

資
法

人
代

表
) 

和
鴻
投
資

(股
)公

司
監

察
人

富
禾
投
資

(股
)公

司
董

事

欣
捷
欣
業

(股
)公

司
監

察
人

新
捷
旭
企

業
(股

)公
司

董
事

郁
弘

(股
)公

司
董

事
(新

捷
旭
代

表
人

) 
和
隆
興
業

(股
)公

司
監

察
人

6,
57

5,
31

5
※
持

有
股

份
數

額
為

和
成

欣
業

(股
)公

司
持

股
數
。

和
成

欣
業

股
份

有
限

公
司

董
事

邱
亭
文

強
恕

高
中

歐
迅

國
際

(股
)公

司
採

購

志
超
科
技

(股
)公

司
董

事
(亞

達
代

表
人

) 
宇
環
科
技

(股
)公

司
監

察
人

68
0,

93
6

※
持

有
股

份
數

額
為

亞
達

投
資

有
限

公
司

持
股

數
。

亞
達

投
資

有
限

公
司

獨
立

董
事

黃
麗
美

輔
仁

大
學

會
計

系

志
聯

工
業

(股
)公

司
財

務
部
協
理

富
隆

證
券

(股
)公

司
承

銷
部
副
理

中
環

(股
)公

司
會

計
經

理

統
盟

電
子

(股
)公

司
董

事

聯
崴

光
電

(股
)公

司
董

事

志
超
科
技

(股
)公

司
獨

立
董

事
12

4,
54

6
－
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候
選
人

類
別

候
選

人
姓

名
學

(經
)歷

現
職

持
有

股
份

數
額

(單
位
：
股

)(
註

)所
代

表
之

政
府

或
法

人
名

稱

獨
立

董
事

蕭
世

棋
成

功
大

學
化

學
工

程
系

中
華

開
發

工
業

銀
行

海
外
投
資
部

副
總
經

理

香
港

滙
豐

銀
行

海
外

投
資
部
副
總

裁

新
加

坡
SE

RE
S 

CA
PI

TA
L 

(S
IN

G
A

PO
R

E)
 

PT
E 

LT
D

 執
行

董
事

韓
國

A
SE

M
 C

A
PI

TA
L 

CO
., 

LT
D

. 
代
表

理

事

志
超
科
技

(股
)公

司
獨

立
董
事

宇
環
科
技

(股
)公

司
獨

立
董
事

－
－

獨
立

董
事

林
秋

蓮
國

立
交

通
大

學
管

理
科

學
研
究
所

碩
士

統
盟

電
子

(股
)公

司
獨

立
董

事

全
銓

租
賃

(股
)公

司
獨

立
董

事

中
華

開
發

工
業

銀
行

金
融
交
易
部

協
理

中
華

證
券

投
資

信
託

(股
)公

司
基
金

經
理
人

大
順

綜
合

證
券

(股
)公

司
研
究
部

經
理

－
－

－

註
：
持
有
股
份
數
額
統
計
至
停
止
過
戶
日

(民
國

11
0年

04
月

12
日

)止
。
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【
附
件
十

二
】
 

新
選

任
獨

立
董
事
、
董
事
及
其
代
表

人
競
業

禁
止

之
限

制
資
料

職
稱

姓
名

目
前
兼
任

情
形

(有
關

競
業

部
分

)
董
事

徐
正

民
宇
環
科
技

(股
)公

司
董

事
長

(志
超

代
表
人

)
宇
環
科
技

(股
)公

司
總

經
理

志
昱
科
技

(股
)公

司
董

事
長

(宇
環

代
表
人

) 
Br

ill
ia

nt
 S

ta
r H

ol
di

ng
s L

im
ite

d
董

事
長

祥
豐
電
子

(中
山

)有
限

公
司
董
事

長
Ch

i C
he

n 
In

ve
st

m
en

t C
o.

, L
td

.董
事

長
志
超
科
技

(遂
寧

)有
限

公
司
董
事

長

董
事

李
明

熹
宇
環
科
技

(股
)公

司
董

事
(志

超
代

表
人

) 
志
昱
科
技

(股
)公

司
董

事
(宇

環
代

表
人

) 
董
事

林
振

旻
志
昱
科
技

(股
)公

司
董

事
(志

超
代

表
人

) 
董
事

徐
銘

杰
宇
環
科
技

(股
)公

司
董

事
(志

超
代

表
人
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